
 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

              
                                                                                                                                                                                                                                                  

Zápis ze zasedání členů zastupitelstva M ěstyse Liten čice a Strabenice 
konaného 12.12.2012 v sále Sokolovny Liten čice  č.j 025/2012 

 
 
Zasedání začalo v 17,30 hodin a bylo ukončeno v 19.30 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, Valach Petr, Zapletal Luděk, Zavadil 
Petr, ing. Josef Petr, ing. Podstatzký Richard, Otruba Zdeněk, ing. Kopecký Ctirad, Leoš Drábek 
 
Omluveni : 
 
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Kulturní program žák ů MŠ Liten čice 
3. Určení zapisovatele a ov ěřovatele zápisu 
4. Zpráva o pln ění úkol ů z minulých zastupitelstev 
5. Rozpo čet na rok 2013 
6. Plán prací na rok 2013 
7. Rozpo čtové opat ření č.4 
8. Prodej a sm ěna pozemk ů 
9. Obecn ě závazná vyhláška-místní poplatky odpady 
10. Členství v MAS H říběcí hory 
11. Různé 
12. Diskuse 
13. Usnesení 
14. Závěr 
 

 
Projednání bodu 3) 
--------------------------- 
Starosta navrhl na zapisovatele zápisu ze zasedání pana Luďka Zapletala a ověřovatele zápisu pana 
Zdeňka Otrubu a pana ing. Petra Josefa                                                                               
Starosta nechal o návrhu hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  9 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Projednání bodu 4) 
-------------------------- 
Starosta informoval přítomné o plnění úkolů od minulých zasedání zastupitelstva, které  se konalo 
12.9.2012 č.j. 023/2012 a 31.10.2012 č.j. 024/2012  
 
Projednání bodu 5) 
-------------------------- 
Starosta představil všem přítomným konečný rozpočet na rok 2013. Proti zveřejněnému návrhu 
rozpočtu nebylo žádných připomínek  z řad zastupitelů ani z řad občanů.  Starosta provedl 
v návrhu několik drobných položkových korekcí v příjmech a výdajích. Celkové příjmy a výdaje na 
rok 2013 se budou rovnat výši 6.500.000,-Kč, jak bylo zveřejněno v návrhu rozpočtu na rok 2013. 
Rozpočet je oproti roku 2012 navýšen o 1.160.000,- Kč z důvodu nového RUD. Rozpočet na rok 
2013 je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
Starosta nechal o rozpočtu na rok 2013 hlasovat : 
Hlasování :      Pro :   9 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

Projednání bodu 6) 
------------------------- 
Starosta přítomným  předložil návrh plánovaných investičních akcí na rok 2013. Největší investiční 
akcí by měla být rekonstrukce Obecního úřadu v Litenčicích. Součástí rekonstrukce bude 
kompletní výměna střechy, výměna oken, zateplení budovy a v neposlední řadě by mělo vzniknout 
v prostorách střechy podkroví, kde by měl být umístěn archiv a další materiály spojené s chodem 
obce. Další prioritní akcí by mělo být zpracování projektu na odkanalizování Litenčic a Strabenic 
z důvodu nutnosti budoucího čištění odpadních vod. Třetí největší plánovanou investicí v roce 2013 
bude vypracování projektu a zahájení stavby víceúčelové budovy, která by měla sloužit jako 
hasičská zbrojnice, garáž pro obecní techniku, klubovna pro hasiče a v neposlední řadě by měla být 
v budově i menší společenská místnost s příslušenstvím. Původně byl  plán postavit budovu ve dvoře 
OÚ v Litenčicích.  Po delší diskuzi bylo rozhodnuto, že  budova bude stát v centru obce. Přesné 
umístění budovy bude upřesněno. Ve Strabenicích se bude pokračovat II. etapou  budování 
chodníků a při dobrém vývoji daňových příjmů budou poskytnuty i prostředky na opravu interiéru 
Kulturního domu ve Strabenicích. Samozřejmě budou v roce 2013 probíhat i další nutné opravy, 
dle aktuálních požadavků.  
 
 
Projednání bodu 7 ) 
-------------------------- 
Vzhledem k tomu, že se blíží konec roku 2012, bylo nutné realizovat konečné rozpočtové 
změny ve schváleném a rozpočtovými opatřeními upraveném rozpočtu na rok 2012.  
Rozpočtové opatření č.4 zahrnuje z větší části pouze přesuny financí mezi položkami a 
příjmy ze získaných dotací. Aby se ještě před koncem roku (v prosinci)nemuselo dělat další 
rozpočtové opatření navrhl starosta zastupitelům, aby mu udělili plnou moc k provedení 
konečných úprav rozpočtu za měsíc prosinec. Rozpočtové  opatření č.4  je přílohou č.2 
zápisu tohoto zasedání.   
Starosta nechal o rozpočtovém opatření č.4 hlasovat a plné moci starostovi hlasovat.: 
Hlasování :      Pro :   9 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu 8) 
--------------------------- 
1) 
Ve dnech 27.11.2012  až 12.12.2012 byla na úřední desce Městyse Litenčice a webových stránkách 
Městyse Litenčice zveřejněna vyhláška o záměru prodeje(směně) pozemků p.č. 1111/26 o výměře 
15236m2 a pozemku p.č. 1110 o výměře 514m2 v katastrálním území Litenčice, ve vlastnictví 
Městyse Litenčice. Na základě této vyhlášky byla na obecní úřad v Litenčicích doručena nabídka od 
Ovocné školky Litenčice., spol.s.r.o. na směnu výše jmenovaných pozemků. Ovocná školka 
Litenčice ke směně nabízí pozemky: p.č.1471/1 o výměře 806m2, p.č. 1507 o výměře 1073m2, p.č. 
1514 o výměře 1464m2, p.č. 1533 o výměře 1432m2, ¼ p.č. 1436 o výměře 7202m2 a ¼ p.č. 1446 o 
výměře 4068m2. Na všechny pozemky které budou směňovány bude vypracován znalecký posudek. 
Veškeré náklady spojené se směnou pozemků bude hradit Ovocná školka Litenčice. 
Starosta nechal o směně pozemků s Ovocnou školkou Litenčice hlasovat : 
Hlasování :      Pro :   9 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
2) 
Ve dnech 19.9.2012 až 4.10.2012 byla na úřední desce Městyse Litenčice a webových stránkách 
Městyse Litenčice zveřejněna vyhláška o záměru prodeje pozemku p.č. 1056/2 o výměře 1982m2 
v katastrálním území Litenčice ve vlastnictví Městyse Litenčice. O tento pozemek projevil zájem 
pan František Zelinka, trvale bytem Kotojedská 3217/88,  Kroměříž. Zastupitelstvo navrhlo, aby 
byl pozemek panu Zelinkovi prodán, a to za 100Kč/m2 a všechny náklady spojené s prodejem 
pozemku budou hrazeny kupujícím. 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

Starosta nechal o prodeji pozemku p.č. 1056/2  hlasovat : 
Hlasování :      Pro :   9 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu č. 9 
---------------------------- 
Vzhledem k novele zákona o odpadech musela být vypracována nová obecně závazná vyhláška č. 
002/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. Vyhláška bude platná od 1.1.2013 a její znění bude 
po dobu 15 dnů vyvěšeno na úřední desce Městyse Litenčice. 
Starosta nechal o schválení nové obecně závazné vyhlášce hlasovat 
Hlasování :      Pro :   9 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu č. 10 
---------------------------- 
Vedení MAS Hříběcí hory požádalo Městys Litenčice o zahrnutí do územní působnosti MAS 
Hříběcí hory a následné schválení členství Městyse Litenčice do MAS Hříběcí hory. Starosta 
společně s ing. Podstatzkým vysvětlil p řítomným, že členství v MAS by mělo v příštím plánovacím 
období přinést naší obci finance na různé investiční akce. 
Starosta nechal o členství a územní působnosti v MAS Hříběcí hory hlasovat. 
Hlasování :      Pro :   9 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu č. 11 
---------------------------- 

a) S blížícím se koncem roku 2012, je nutné sestavit inventarizační komisi na  
      inventarizaci majetku Městyse Litenčice. Starosta navrhl, aby členy  inventarizační 
      komise byli : starosta Josef Smažinka, místostarosta Petr Valach, hospodářka obce 
      Alena Novotná a zastupitelé Leoš Drábek a Luděk Zapletal  

            Hlasování :   Pro :  9 členů OZ         Proti : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů O 
 

b) Na obecní zastupitelstvo byla doručena žádost od Mateřské školky Litenčice 
s žádostí o poskytnutí finančního daru, na nákup dárků k vánoční besídce. Starosta 
navrhl, aby zastupitelstvo Městyse Litenčice poskytlo MŠ Litenčice částku 5.000,-Kč 
Starosta nechal o poskytnutí částky 5.000,-Kč pro MŠ Litenčice hlasovat : 

            Hlasování :   Pro :  9 členů OZ         Proti : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů OZ 
 

c) Vzhledem k problémům s likvidací Sdružení obcí pro plynofikaci, které bylo 
založeno 12.5.1999, je nutné jmenovat za Městys Litenčice do předsednictva nového 
člena místo dosavadního člena Josefa Tesáka. Starosta navrhl, aby Sdružení pro 
plynofikaci zastupoval sám, jelikož  s likvidace bude řada náročných úkolů. 
Starosta nechal o jmenování Josefa Smažinky do představenstva Sdružení hlasovat : 

            Hlasování :   Pro :  9 členů OZ         Proti : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů OZ 
 

                                                            
Projednání bodu 12) 
---------------------------- 
 
- ředitel školy Mgr. Pavel Krejčiřík informoval přítomné o chodu Základní a Mateřské školy  
- pan Jindřich Novák pozval všechny přítomné na Vánoční koncert v sobotu 15.12.2012 v kostele 
  svatého Petra a Pavla  



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
 
Projednání bodu 13) 
---------------------------- 
 
Usnesení zastupitelstva Městyse Litenčice ze dne 12.12.2012 č.j. 025/2012 
 
Zastupitelstvo Městyse Litenčice schvaluje : 
 

1. Zapisovatele zápisu pana Zapletala a ověřovatele zápisu pana ing. Petra a pana Otrubu 
2. Rozpočet na rok 2013, příjmy 6.500.000,-Kč, výdaje 6.500.000,-Kč 
3. Rozpočtové opatření č. 4 a plnou moc k provedení závěrečných úprav rozpočtu v měsíci 

prosinci 2012 starostovi Městyse Litenčice 
4. Prodej pozemku p.č. 1056/2 o výměře 1958m2 panu Františku Zelinkovi za cenu 100 Kč/m2 
5. Směnu pozemků z Ovocnou školkou Litenčice, spol. s.r.o. 
6. Obecně závaznou vyhlášku č. 002/2012 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
7. Souhlas se zahrnutím Městyse Litenčice do územní působnosti MAS Hříběcí hory 
8. Členství v MAS Hříběcí hory 
9. Inventarizační komisi na inventarizaci obecního majetku za rok 2012  
10. Sponzorský dar pro MŠ Litenčice ve výši 5.000,-Kč  
11. Josefa Smažinku do předsednictva Sdružení obcí pro plynofikaci 
 

 
Starosta připravil  pro p řítomné občany prezentaci investičních akcí v Litenčicích a Strabenicích za 
rok 2012. 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19.30 hod zasedání ukončil. 
 
 
 
 
                      ………………………………………        …………………………………. 

  starosta Smažinka Josef                                místostarosta Valach Petr 
 

 
 
ověřovatelé zápisu 
 
 
 

………………………………………  ………………………………….  
                                         Ing. Josef Petr                                                               Zdeněk Otruba 
 
 
 
 

Zapsal: Zapletal Luděk                
Příloha č. 1 – Rozpočet na rok 2013 
Příloha č. 2 – Rozpočtové opatření č. 4 
Příloha č. 3 – Obecně závazná vyhláška - odpady 
 

 
 

 


